
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS  
Via Leonardo da Vinci 1 – 09049 VILLASIMIUS (CA) 

 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado di Villasimius e Castiadas 

www.icvillasimius.edu.it 
 

Telefono 070/791230   Fax 070/792387 
                                 E-mail caic83300x@istruzione.it P.E.C. 

caic83300x@pec.istruzione.it 
                               Codice Fiscale   80009440928 Codice Univoco Ufficio UFZLYZ 

 
 

Villasimius, 25/11/2024 
 

        Ai docenti interessati 
 

     Al D.S.G.A. 
        All’Albo  

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

                                                         TUTOR -   PROGETTO “ A SCUOLA IMPARO E MI ORIENTO” 
Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24. Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46625 - Titolo progetto: "A scuola 
imparo e mi oriento" - CUP: I74D2100010000 
 
Viste  le delibere del Consiglio di Istituto; 
Visto  il D.Lgs. 16/2006 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto  il D.I. 129/ /2018; 
Visto  l’Avviso pubblico e il Regolamento per esperti esterni approvato dal CDI in data 15-04-2022; 
VISTO l’ Avviso pubblico di selezione interna/di altre istituzioni scolastiche/esterna di esperti e Tutor 
interni per la realizzazione di interventi atti a ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e 
dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il successo formativo degli/delle studenti/studentesse più fragili 
(D.M. 19 del 02/02/2024) nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
– del 09/11/2024 Prot.n. 12701;  
Visto  l’Atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature  di cui al  
               Prot. N. 13350/U del 24/11/2024; 
Visto  il verbale della Commissione tecnica del 25/11/2024 Prot. n. 13435  con il quale sono stati  
               individuati i tutor; 

 



 

 

 
DECRETA 

 
l’aggiudicazione provvisoria dei servizi come tutor per “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” per 
il Progetto del PNRR  “ A scuola imparo e mi oriento” contro la dispersione  per l’a.s. 2024/2025   per la 
Scuola Secondaria di 1° dell’Istituto Comprensivo di Villasimius ai seguenti professionisti: 
 

• Percorso  laboratorio di teatro: docente Onano Michela; 
• Percorso laboratorio di Inglese con docente madrelingua: docente Palmese Paola Anna Caterina; 
• Percorso laboratorio di Informatica: docente Nioi Alessandro; 
• Percorso laboratorio di Coding e Robotica: docente Chirico Carmine. 

 
GRADUATORIA TUTOR: 
 

N° ASPIRANTI  INCLUSI  GRADUATORIA DOCENTI TUTOR  -TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO 
 
1 
 
2 
 
 
3 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ONANO MICHELA – Percorso teatro; 
 
PALMESE PAOLA ANNA CATERINA – Percorso 
madrelingua Inglese 
 
NIOI ALESSANDRO – Percorso Informatica 
 
CHIRICO CARMINE – Percorso Coding e Robotica 
 
 
 
 
 
 
 

 
-TOTALE TITOLI DI STUDI E DI SERVIZIO: 
20 PUNTI 
-TOTALE TITOLI DI STUDI E DI SERVIZIO:  
43 PUNTI 
-TOTALE TITOLI DI STUDI E DI SERVIZIO:  
9 PUNTI 
-TOTALE TITOLI DI STUDI E DI SERVIZIO:  
12 PUNTI 
 

 
Ai sensi del D.P.R. 275/99, trascorso il termine di gg 05 naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione il 
presente decreto diverrà definitivo in assenza di reclami, pertanto avverso l’esito sopra esposto è ammesso 
reclamo entro e non oltre il 30/11/2024 presentando reclamo scritto al Dirigente Scolastico tramite la 
casella di posta della scuola caic83300x@pec.istruzione.it  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’albo e sul sito dell’Istituto Comprensivo di 
Villasimius. 

Il Dirigente Scolastico 



 

 

Antonella Trabalza 
“Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’ Amministrazione digitale e norme ad esso connesse” 


		2024-11-25T16:23:41+0100
	ANTONELLA TRABALZA


		2024-11-25T16:24:17+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO VILLASIMIUS




